

موضوع	توضیح
نام سازمان/ واحد سفارش دهنده	سازمان پزشکی قانونی کشور
نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول	دکتر سید داود میرترابی ۵۵۱۶۹۷۴۱
عنوان طرح	چگونگی ارزیابی اختلال کنترل ادرار در مصدومین مبتلا به صدمات سیستم اعصاب مرکزی (نخاعی یا مغزی)
معرفی موضوع و اهمیت آن	<p>سالانه بسیاری از مصدومین تصادفات، حوادث کار و منازعات دچار صدمات مغزی یا نخاعی می‌شوند که عوارض متعددی از جمله اختلال در کنترل ادرار را برای ایشان به همراه دارد که شدت آن نیز در افراد مختلف، متفاوت است. همچنین این مصدومین غالباً دارای صدمات و عوارض دیگری نیز هستند به گونه‌ای که به علت مشکلات حرکتی ناشی از فلج نسبی یا کامل پاها قادر به جابه‌جایی و مراجعه جهت انجام اقدامات پاراکلینیک متعدد نمی‌باشند. از طرف دیگر وجود هرگونه صدمه یا عارضه موقت یا دائم مستلزم جبران خسارت توسط ضارب یا شرکت‌های بیمه است و برای اعلام آن‌ها توسط سازمان پزشکی قانونی نمی‌توان صرفاً به ادعای مصدوم بسنده نمود و نیاز به ارائه مستندات لازم می‌باشد لذا لازم است درخصوص چگونگی احراز صدمات و عوارض مربوطه از بدو حادثه تا زمانی که مصدوم به حداکثر بهبود طبی (MMI) می‌رسد، تعیین تکلیف گردد و فرآیند مربوطه با لحاظ احتمالات متعدد به صورت روشن و مشخص تدوین شود. از این رو در این طرح قرار است کلیه اقدامات کلینیکی و پاراکلینیکی لازم جهت احراز صدمات و عوارض حاصله احصاء شود به گونه‌ای که ضمن قابل‌دسترس بودن در کل کشور و تحمیل حداقل هزینه به مصدوم، از بالاترین دقت ممکن برخوردار باشد و قابلیت استناد نیز داشته باشد.</p>

<p>اهداف مورد نظر طرح</p>	<p>هدف اصلی: تعیین چگونگی ارزیابی اختلال کنترل ادرار در مصدومین مبتلا به صدمات سیستم اعصاب مرکزی (نخاعی یا مغزی)</p> <p>اهداف اختصاصی:</p> <p>۱- تعیین اقدامات لازم کلینیکی و پاراکلینیکی برای احراز صدمه اولیه و انتساب آن به حادثه ادعایی</p> <p>۲- تعیین اقدامات لازم کلینیکی و پاراکلینیکی برای احراز عوارض اولیه</p> <p>۳- تعیین اقدامات لازم کلینیکی و پاراکلینیکی برای احراز عوارض ماندگار</p> <p>۴- تعیین فاصله زمانی لازم برای انجام هریک از اقدامات (در صورت متفاوت بودن در افراد مختلف شاخص‌های مربوطه تعریف شود).</p> <p>۵- اعلام روشی برای احراز این که شخص به حداکثر بهبود طبی رسیده و امکان بهبودی بیشتری (بیش از ۳٪ در سه ماه آینده) وجود ندارد.</p> <p>۶- تعیین روشی که بتوان عوارض موجود را به صدمات اولیه منتسب نمود.</p> <p>۷- تعیین شاخص‌هایی برای تطبیق نتایج اقدامات کلینیکی و پاراکلینیکی با معیارهای تعیین نقص عضو اختلال ادراری در سازمان پزشکی قانونی</p>
<p>خروجی های مورد انتظار طرح</p>	<p>گزارش طرح تحقیقاتی مشتمل بر کلیه اهداف که بر اساس یافته‌های آن بتوان دستورالعملی با موضوع «چگونگی ارزیابی اختلال کنترل ادرار در مصدومین مبتلا به صدمات سیستم اعصاب مرکزی (نخاعی یا مغزی)» تدوین نمود.</p>
<p>انتظارات از مجری در حین اجرای طرح</p>	<p>به‌کارگیری متخصصین رشته اورولوژی و جراحی مغز و اعصاب و استفاده از منابع علمی به روز این رشته‌ها و اطلاع از امکانات موجود در کل کشور</p>
<p>انتظارات از مجری پس از</p>	<p>برگزاری یک سمینار و ارائه نتایج در قالب یک سی دی</p>

	اتمام طرح
-	ویژگی های انتخاب طرح دهندگان
-	مدت زمان اجرای طرح
-	سقف بودجه طرح